[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕСТРАВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                       835 №   30.12.2015

О возложении обязанностей по

осуществлению государственных полномочий

В соответствии с Законом Самарской области от 05 ноября 2015 года № 102-ГД «О внесении изменений в Закон Самарской области "О наделении органов местного самоуправления на территории Самарской области отдельными государственными полномочиями по социальной поддержке и социальному обслуживанию населения", распоряжением Правительства Самарской области от 21.10.2015г. № 859-р «О прекращении исполнения органами местного самоуправления на территории Самарской области отдельных государственных полномочий по социальной поддержке и социальному обслуживанию населения», руководствуясь статьями 41, 43 Устава муниципального района Пестравский, администрация муниципального района Пестравский ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Возложить обязанности по осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан, нуждающихся в соответствии с законодательством в установлении над ними опеки и попечительства, а также реализации мероприятий по заключению договоров с управляющими имуществом граждан в случаях, предусмотренных Гражданским кодексом Российской Федерации на МКУ Комитет по вопросам семьи, материнства и детства администрации муниципального района Пестравский Самарской области (Н.В.Величкина).

2. Руководителю МКУ Комитет по вопросам семьи, материнства и детства администрации муниципального района Пестравский Самарской области (Н.В.Величкиной) предусмотреть необходимые изменения в штатном расписании учреждения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016г.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района Пестравский по социальным вопросам В.В.Шаталова.

Глава муниципального района

Пестравский

           А.П.Любаев
Величкина 21671
ЛИСТ   СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению администрации муниципального района  Пестравский
«О возложении обязанностей по

осуществлению государственных полномочий»

	Должность
	Дата поступления документа
	Роспись
	Ф. И. О.

	Заместитель Главы по соцвопросам

	Шаталов В.В.

	Начальник ОПСМК

	Сапрыкин О.В.

	Руководитель Комитета

	Величкина Н.В.